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URU alm. del - svar på spørgsmål 103 stillet af Alex Ahrendtsen 
(DF) stillet den 18. januar 2024 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 103 
Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen forholder sig til 
FN-organisationernes påståede manglende troværdighed i forhold 
til deres arbejde i Gaza, som er beskrevet i artiklen ”Krigens første 
offer” i Weekendavisen den 12. januar 2024? 
 
Svar 
Regeringen er dybt bekymret over de israelske anklager om, at et 
antal UNRWA-medarbejdere har medvirket til Hamas’ grusomme 
terrorangreb. Det er fuldstændigt uacceptabelt. Og det er en sag, 
som desværre har udfordret UNRWA’s position som neutral aktør.  
 
Behovet for humanitær bistand til Gaza har aldrig været større, og 
FN-organisationerne er helt centrale for leveringen af den 
humanitære bistand.  UNRWA’s arbejde bygger på humanitære 
principper om neutralitet, upartiskhed, medmenneskelighed og 
uafhængighed, hvilket også er gældende for andre af FN’s 
humanitære organisationer.  
 
Regeringen har noteret sig, at FN har taget anklagerne mod 
UNRWA meget alvorligt, og at FN har handlet derefter. UNRWA’s 
general-kommissær har med øjeblikkelig virkning afskediget ti af 
de 12 UNRWA-ansatte, som anklagerne vedrører. De to sidste 
under anklage er døde. Derudover har FN’s generalsekretær 
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anmodet FN’s centrale tilsyns- og kontrolmyndighed (OIOS) om at 
igangsætte en hasteundersøgelse af anklagerne. Endelig 
igangsættes en grundig uafhængig undersøgelse af UNRWA, hvor 
organisationens eksisterende kontrolmekanismer vil blive 
gennemgået med henblik på en styrkelse. 
 
Det er helt afgørende, at FN-organisationer er neutrale og 
uangribelige i deres ageren, og derfor vil regeringen bakke op om 
de af FN fremlagte tiltag. Under hasteforespørgselsdebatten F22 
den 7. februar, som var foranlediget af spørgsmål fra Henrik Dahl 
(LA) og Charlotte Munch (DD), redegjorde jeg ligeledes uddybende 
for, hvordan regeringen vil arbejde for at sikre fremdrift i tiltagene.  
 
 

Med venlig hilsen 
 

Lars Løkke Rasmussen 


